
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,smlouva")
mezi smluvními stranami uvedenými v článku l.

Článek l.
Smluvní strany

1. Prodávající:
Obchodní firma:
SIdlo:
Zastoupená:
1Č·
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
Datová schránka:

FORSOLUTION CZ s.r.o.
Jandova 598/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany
Tomášem Novotným, jednatelem
04747500
CZ04747500
Československá obchodní banka, a. s.

u3ajr2j
Zapsána v obchodním rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 76048.
(dále jen ,,Prodávající")

a

2. KupujÍcÍ:
Název:
Sídlo:
Zastoupená:

lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
Datová schránka:
(dále jen ,,Kupující")

Česká republika - Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje
Nádražní 2437/2, Plzeň 3, východní Předměstí, 306 28
plk. Mgr. Lukášem Vaskou, vedoucím odboru informačních a
komunikačních technologiI krajského ředitelství
75151529
CZ75151529
Česká národní banka

5ixai69

Článek ||.
Úvodní ustanovení

1. prodávajícI prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existujÍcÍ podle českého
právního řádu, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je
oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2. prodávajľci prohlašuje, že je oprávněným k prodeji hw přĹs|ušenství a licencí pro SW UFED
4PC na dvanáct (12) měsíců, a že disponuje kvalifikovanými pracovníky a technickým



vybavením v miře nezbytné pro poskytování odborných služeb, které jsou předmětem plnění
této smlouvy.

3. KupujÍcÍ prohlašuje, že má zájem zakoupit roční licenci pro využÍvání SW UFED 4PC a také
HW přÍs|ušenství pro tento SW. V průběhu platnosti licence je Kupujícknu umožněno mimo
samotného provozování SW zejména průběžně aktualizovat veškeré SW zahrnuté do
licence (kromě samotného UFED 4PC, např. UFED Phone Detective a software UFED
Physical Analyzer) (dále společně jen ,,software").

4. KupujícI a prodávajĹcÍ uzavírají tuto smlouvu za účelem zajištění nákupu licence a
aktualizaci software zařízení UFED pro potřeby efektivního plnění úkolů Krajského ředitelstvI
police Plzeňského kraje.

Článek Ill.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajÍcÍho zajistit za podmínek v této smlouvě
sjednaných pro KupujÍciho roční licenci k uvedenému software a prodej HW přÍslušenství
k tomu software. Pro vyloučenI veškerých pochybností Kupující výslovně uvádí, že si je
vědom, že licence je časově omezená a v případě, že nebude licence prodloužena, není
možno po jejím skončení Software dále využívat.

2. KupujÍcÍ se zavazuje za software a HW přÍs|ušenstvľ zaplatit Prodávajícknu sjednanou kupní
cenu dle ČI. lV. této smlouvy.

Článek lV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za zajištěni technické podpory zařIzenI UFED včetně
software ve výši:
Cena bez DPH: 196.000,00 KČ
DPH 21%: 41.160,00 Kč
Cena s DPH: 237.160,00 Kč
Slovy: dvěstětřicetsedmtisĹcjednostošedesátkorunčeských.

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s poskytnutím plnění dle ČI. |||. odst. 1 této
smlouvy a je sjednána jako nejvýše přípustná, kterou nelze překročit. její úprava je možná
pouze při změně zákonné sazby DPH.

3. Faktura musí být vystavena na KupujÍcího, kterým je: Česká republika - Krajské ředitektvľ
policie Plzeňského kraje, Nádražní 2, 306 28 Plzeň a musí obsahovat číslo jednací této
smlouvy, zvlášť vyčÍs|ení ceny předmětu plnění bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu
předmětu plnění včetně DPH a mít náležitosti dle § 29 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. Celková cena bude uhrazena jednorázovou platbou dle faktury vystavené Prodávajíckn na
základě skutečně poskytnutého plnění. Fakturu lze vystavit a doručit nejdříve v den dodání
předmětu smlouvy a doručena musí být bez zbytečného odkladu, tj. do 15 dnů ode dne
dodání předmětu smlouvy, a to elektronicky prostřednictvhn datové schránky nebo e-
podatelny: .

5. V případě prodlení prodávajlcIho s doručením faktury Kupujícímu je prodávající v prodlení
ve smyslu prodlení věřitele dle § 1968 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále
jen ,,občanský zákoník"). Smluvní strany se v zájmu zachování právní jistoty dohodly, že
právo prodávajĹcÍho na vystavení a doručení faktury Kupujíchnu (výzvy k plnění) se promlčí
uplynutím jednoho (l) roku ode dne, kdy mohla být faktura uplatněna poprvé.

2



6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů ode dne
doručení faktury KupujIcímu.

7. KupujícI nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu plněni
nebo jeho části.

8. Kupuýcí je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
prodávajĹcÍ je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V
takovém případě není prodávajÍcÍ v prodlení se zaplacením ceny předmětu plněni.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů.

9. KupujÍcĹ je povinen zaplatit ProdávajÍcÍmu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti pouze zákonné úroky z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým
se určuje výše úroku z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, počítané z
dlužné částky.

Článek V,
Termín a místo plnění, dodací podmínky

1. prodávající je povinen doručit předmět smlouvy na adresu: Krajské ředitelství policie
Plzeňského kraje, Nádražní 2, 306 28 Plzeň. Kontaktní osoba pro převzetí:

.
2. prodávajĹcĹ je povinen provést plnění předmětu smlouvy do 30 dnů od podpisu této

smlouvy.
3. Smluvní strany proh|ašují, že zjevnou vadou plnění je zejména, nikoliv však výlučně:

a) nedodání předmět smlouvy v termínu dle odst. 2 tohoto článků,
b) dodání nesprávného či nefunkčního předmětu smlouvy.

4. Kupujícl je povinen prodávajÍcĹho na zjevnou vadu plnění upozornit neprodleně po jejím
zjištění, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů ode dne uskutečnění plnění dle odst. 1
tohoto článku smlouvy. V takovémto případě vadného plněni má upozornění KupujícÍho na
vadu plnění povahu od%tnut1 převzetí plnění. Platí, že bylo-li plněno od počátku vadně a
Kupující odmítl toto plnění převzít, nebylo plněno řádně a KupujÍcÍ je povinen vadu plnění
napravit bez zbytečného odkladu. Ujednání o termínu plnění dle odst. 2 tohoto článku
smlouvy tímto není nikterak dotčeno.

5, Licence k SW se poskytuje na dobu nejméně 365 dnů ode dne jejího dodání
kupujÍcÍmu. prodávajĹcĹ není oprávněn bez souhlasu KupujÍcího před uplynutím sjednané
doby trvání licence, dle věty první tohoto odstavce, odejmout Kupujľchnu licenci k software či
ji jinak omezit.

6. prodávajÍcÍ je povinen zajistit Kupujícímu nerušený výkon práv vyplývajÍcÍch z licence
po celou dobu jejího trvání.

7. KupujĹcĹ je oprávněn zařízení UFED včetně software užívat v rozsahu potřebném k plnění
účelu, pro který je pořizován.

8. Předmětem služeb zahrnutých do technické podpory je:
a) podporu na telefonu a e-mailu,
b) pomoc při řešení problémů software formou oprav, úprav a doporučení k užIvání systému,
C) poskytování pravidelných aktualizací a upgradů software; současně s tím je Kupujichnu

poskytována časově omezená licence k užľvání'software v aktualizované podobě,

3



9. ProdávajÍcÍ je při poskytování plněni dle této smlouvy povinen postupovat s odbornou péčí,
podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit
zájmy a dobré jméno KupujícÍho. prodávající je povinen poskytovat Kupujícímu plnění dle
této smlouvy řádně, tedy zejména jako profesionál, s odbornou péčí a s přihlédnutím k
oprávněným zájmům KupujÍclho, v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě.
ProdávajÍcÍ zaručuje, že odborné služby poskytované Kupujicknu dle této smlouvy budou
prováděny na profesionální úrovni odpovídajÍcÍ zvyklostem v oblasti informačních
technologií.

10. V případě nedodržení jakéhokoliv terŕnínu pro splněni povinností ProdávajícIho stanovených
tímto článkem smlouvy ze strany ProdávajÍcÍho, jež není sankcionováno dle jiného
ustanovení této smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Kupujicímu smluvní pokutu ve výši
tři desetin procenta z ceny plnění včetně DPH, a to za každý, byt' i započatý, den prodlení.

Článek VI.
Odpovědnost za vady

1. Práva z vadného plnění vyplývají pro Smluvní strany obecně z ustanovení § 1916
a násl. občanského zákoníku.

2. prodávajícI prohlašuje, že předmětný software nemá právni vady ve smyslu § 1920
občanského zákoníku, a že prodávajícI plněním dle této smlouvy nezasahuje do práv
průmyslového či duševního vlastnictví ani do jiných práv třetích osob.

3. ProdávajícI prohlašuje, že je oprávněn k poskytnutí technické podpory a licence
k aktualizackn software, a také k prodeji HW přÍs|ušenství KupujícImu.

4. ProdávajÍcÍ zaručuje, že odborné služby poskytované KupujÍcľmu dle této smlouvy budou
prováděny na profesionálni úrovni odpovjdajÍcÍ zvyklostem v oblasti informačních
technobgif. ProdávajÍcÍ poskytuje v tomto smyslu na své služby záruční dobu dvanáct
(12) měsíců s tím, že záruční doba začíná běžet od data poskytnutí každé služby.

5. zjištění případných kvalitativních a kvantitativních nedostatků je pověřený pracovník
Kupujícího povinen bez zbytečných odkladů sdělit písemně Prodávajicknu.

6. Termin pro odstraněni skrytých vad plnění či záručních vad oznámených
Prodávajichnu dle odst. 5 tohoto článku smlouvy je 30 pracovních dní ode dne, kdy
Kupujici upozornil ProdávajIcího na tuto vadu.

7. Veškeré náklady spojené s uplatněním reklamace nese pmdávajIcľ.

Článek VIl.
Změna a zánik smlouvy

1. V souladu s § 12 odst. 1 zákona o majetku České republiky může být tato smlouva měněna
nebo doplňována pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými vzestupně číslovanými
dodatky k této smlouvě, a to výlučně prostřednictvím osob oprávněných k uzavření smlouvy.
Kontaktní osoby či pověřeni pracovníci KupujícÍho, uvedeni v této smlouvě, jsou oprávněni k
poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či zmocněni ke
sjednávání jakýchkoliv změn závazků plynoucIch z této smlouvy.

2. Kterákoliv Smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatného
porušení závazků z této smlouvy druhou Smluvní stranou. Podstatným porušením je
zejména:
a) prodlenI KupujícÍho se splněním svých peněžitých závazků z této smlouvy o vÍce než 15

kalendářních dnů,
b) prodlení prodávajícího s poskytnutím plnění o vÍce než 15 kalendářních dnů,

4



C) opakované (alespoň 2krát) prodlení prodávajÍcĹho s odstraněním vad plnění o vÍce než 5
pracovních dnů.

3. KupujĹcÍ je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
a) vůči majetku prodávajÍcÍho probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,
b) inso|venční návrh na prodávajĹcÍho byl zamítnut proto, že majetek prodávajlcIho

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,
c) prodávající vstoupí do likvidace,
d) prodávajĹcÍ pozbyl způsobilost k poskytování služeb dle této smlouvy.

4. O skutečnostech uvedených v odst. 3 je prodávajÍcĹ povinen KupujícĹho neprodleně
informovat.

5. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé Smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty, povinnosti mlčenlivosti.

6. prodávající není bez předchozího písemného souhlasu KupujĹcího oprávněn postoupit práva
a povinnosti z této smlouvy, ani smlouvu samotnou, na třetí osobu. Postoupení práv a
povinnosti z této smlouvy, či smlouvy samotné na třetí osobu v rozporu s větou první tohoto
odstavce smlouvy je neplatné.

Článek Vlll.
Povinnost mlčenlivosti

1. prodávajÍcÍ se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od KupujÍcího nebo o Kupujícím či jeho zaměstnancích a
spo|upracovnĹcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu KupujÍcího žádné třetí
osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřľstupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. prodávajÍcĹ je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,

které se budou podílet na plnění dle této smlouvy.
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění dle této

smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.
4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

Článek lX.
Smluvní pokuty a započteni

1, Za každé porušení povinnosti mlčenlivosti dle článku VIII. je prodávajľcf povinen uhradit
KupujlcĹmu smluvní pokutu ve výši deset procent ceny s DPH uvedené v ČI. VI. odst. 1 této
smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že celková výše smluvní pokuty dle této smlouvy nesmí
přesáhnout 100 % ceny plnění dle ČI. lV. odst. 1 včetně DPH.

3. Smluvní pokuta je splatná do sedmi (7) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění u povinné
smluvní strany. Nárok na smluvní pokutu vzniká okamžikem porušeni smluvní povinnosti.
Úročení zákonných úroků z prodlení je zakázané.

5



4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Smluvních stran na náhradu škody v plné výši
vzniklé porušením ustanoveni smlouvy, na jehož základě nárok na zaplaceni smluvní pokuty
vznikl, ani povinnost ProdávajÍcÍho řádně poskytovat plněni dle této smlouvy.

5. V souladu s § 42 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o ma!etku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazích (dále jen ,,zákon o majetku České republiky") je prodávajícľ
oprávněn započíst svou pohledávku za Kupujickn na svůj dluh vůči Kupujíchnu pouze po
vzájemné dohodě s Kupujíckn.

Článek X.
Ostatní ustanovení

1. Veškerá komunikace mezi Smluvn imi stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem Smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi písemně
pověřených pracovníků.

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé Smluvní straně
případné změny údajů v či. l. smlouvy.

3. Kontaktní osoby či pověření pracovníci, uvedení v této smlouvě, jsou oprávněni
k poskytováni součinnosti dle této 'smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či zmocněni ke
sjednáváni změn nebo rozsahu této smlouvy.

4. prodávajÍcÍ je povinen upozornit KupujícÍfio písemně na exjstujÍcÍ či hrozícI střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

5. prodávajÍcÍ prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, ani proti němu
není vedeno insolvenční řIzenľ, není v úpadku, ani nebyl insolvenční návrh prodávajÍcÍho
zamítnut proto, že majetek Prodávajiclho nepostačuje k úhradě nákladů inso|venčnÍho
řízení. jestliže se toto prohlášení ProdávajĹcÍho ukáže být nepravdivým, je Prodávající
povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši patnácti procent z ceny s DPH uvedené
v článku lV. odst. 1 této smlouvy. Stejnou výši smluvní pokuty je ProdávajĹcÍ povinen zaplatit
Kupujícknu v případě porušeni povinnosti uvedené v odst. 4 tohoto článku nebo v článku VIl.
odst. 6 této smlouvy.

6. ProdávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny poskytovaných služeb.

7. Podkladem pro uzavřeni této smlouvy je nabídka prodávajĹcÍho č. 23NAj00046 ze dne
10.3.2023.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma sm|uvnľmj stranami. Dle zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv, tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv. Pokud smlouva nebude uveřejněna v registru smluv do tří (3) měsíců ode dne, kdy
byla uzavřena, je zrušena od jejího počátku.

2. Vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran se řídí především touto smlouvou, zákonem č.
134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek a zákonem o majetku České republiky. V
rozsahu tímto neupraveném se vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran řídí především
občanským zákoníkem. KupujIci uzavírá tuto smlouvu jakožto organizační složka státu
příslušná k hospodaření s majetkem státu ve smyslu zákona o majetku České republiky, a to
v rámci své nepodnikatelské činnosti a k naplňování veřejného zájmu. prodávajÍcÍ uzavírá
tuto smlouvu jako podnikatel ve smyslu § 5, § 420 odst. 1 a § 421 odst. 1 občanského
zákoníku.

6



3. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se vztah mezi kupujícím a prodávajíclm
řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny příslušnými
obecnými soudy, nikoliv rozhodcem.

5. Smlouva může být změněna pouze se souhlasem smluvních stran písemným ujednáním ve
formě dodatku ke smlouvě.

6. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě (7 stran smlouvy) a za její podpis je
považován uznávaný elektronický podpis, tj. podpis v elektronické podobě, který je
jednoznačně spojen s podepisujĹcĹ osobou a slouží k jednoznačnému ověření identity
podepsané osoby.

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji smluvní
strany k této smlouvě své podpisy.

Za prodávajĹcĹho: Za KupujÍcího:

Tomáš Novotný
jednatel

plk. Mgr. Lukáš Vaska
vedoucí OIKT

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

7


